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      Oliver Puchalter       Emma Naumčuk  
 

V následujících třech měsících se můžete těšit na tyto akce 

v obci Leskovec nad Moravicí 

 

Redakční rada 
Se svými náměty 
(články, inzeráty, atd.) 
se prosím obracejte na 
redakční radu. 
Zejména ti, kteří 
pořádají v obci akce 
a chtějí o nich infor-
movat občany. 
Kontakty:  
Zdeněk Čihánek 
email:  
zdenekcihanek 
@seznam.cz, 
obec.leskovec@seeznam.c
z 

 Zpravodaj i další in-
formace z dění z obce, 
včetně zajímavé foto-
dokumentace z akcí 
naleznete i na webo-
vých a facebookových 
stránkách. 
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5.-6.7.2025 Bermuda cup Slezská Harta 

5.7.2025 Pohárová soutěž hasičských 
družstev 

Fotbalové hříště 

8.-10.8.2025 Vavřinecké hody Fotbalové hřiště 

22.-24.8.2025 Dračí lodě Slezská Harta 

1.9.2025 Zahájení školního roku ZŠ Razová 

13.9.2025 Rozloučení s létem Kulturní dům 

http://xchat.expedice.rps.cz/lokality/4456-leskovec-nad-moravici-obec.html
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 LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ           

 
Vážení spoluobčané, 
 
Je za námi jaro, které bylo poznamenáno výkyvy počasí od chladných dnů, kdy by-
lo potřeba přitopit, až po letní vedra. Vzhledem k tomu musely být dvě akce, bohu-
žel, zrušeny. I tak bylo 2. čtvrtletí na kulturně-společenské a sportovní dění v obci 
bohaté.  
 
Setkání seniorů oživila cimbálovka, na stavění i kácení máje se přišly letos podívat 
desítky lidí. Kromě všech osvědčených organizátorů bych chtěl na tomto místě vy-
zdvihnout družstvo mladých hasičů a práci jejich vedení. 
 
V investiční oblasti se podařilo upsat akcie v hodnotě více jak 1,5 mil. Kč na vybu-
dování kanalizace a vodovodu na pozemcích za penzionem Klasa. K výstavbě do-
jde v letních, případě podzimních měsících. Dále také pokračovaly práce na přípra-
vě projektové dokumentace nové komunikace od vodárny za kostel. V příštím ob-
dobí bychom chtěli opravit příjezd za KD, zrealizovat úpravu povrchu na zbytku 
panelky. 
 
Přichází léto s předpovědí vysokých teplot a tropických dnů. Přeji Vám, aby se vám 
prázdninové měsíce vydařily, využili jste je k odpočinku a nabrání nových sil. Sa-
mozřejmě se těším na vaši návštěvu na letních akcích v obci. 
 
                                                                                   Bedřich Buťák 
                                                                                     starosta obce 
 

 

 
SLOVO STAROSTY 



konaného dne 05. 05. 2025 
 

Zastupitelstvo obce Leskovec nad Moravicí: 

• bere na vědomí seznámí s realizací Místní 

energetické koncepce a schvaluje podání 

žádosti na vybudování fotovoltaické ener-

gie a uložiště v programu RES+3 

 

• schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku mezi Obcí Leskovec nad 

Moravicí a Městem Bruntál ve znění dle 

přílohy 

 

• schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku mezi Obcí Leskovec nad 

Moravicí a Hasičským záchranným sbo-

rem Moravskoslezského kraje ve znění dle 

přílohy 

 

• schvaluje uzavření Smlouvy o koupi akcií 

mezi Obcí Leskovec nad Moravicí a VaK 

Bruntál a. s. ve znění dle přílohy 

 

• schvaluje mimořádné dary členům jednot-

ky SDH Leskovec nad Moravicí dle sezna-

mu a výši, která je přílohou 

 

• schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 ve 

znění dle přílohy, kterým se upravuje roz-

počet obce Leskovec nad Moravicí na rok 

2025 dle zákona č. 250/2000 Sb. O roz-

počtových pravidlech územních rozpočtů 

 

• bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregi-

onu Slezská Harta za rok 2024 ve znění 

dle přílohy 

 

 
 
 
 

konaného dne 27. 06. 2025 
 

Zastupitelstvo obce Leskovec nad Moravicí: 

• schvaluje účetní závěrku obce za účetní 
období 2024 

 
• schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024 

dle návrhu, včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření a to bez výhrad 

 
• schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 28.2.2018 mezi Ob-
cí Leskovec nad Moravicí a Urbanistic-
kým střediskem Ostrava, s.r.o., ve znění 
dle přílohy 

 
• schvaluje Smlouvu o účasti na úhradě ná-

kladů spojených s pořizováním nového 
územního plánu obce Leskovec nad Mora-
vicí mezi Obcí Leskovec nad Moravicí a 
Harta Marina Leskovec a.s., ve znění dle 
přílohy 

 
• schvaluje záměr na prodej pozemku parc. 

č. 2819/1 ostatní plocha, jiná plocha o 
celkové výměře 138 m2 v k. ú. Leskovec 
nad Moravicí za cenu minimálně 200 Kč 
za m2 + náklady s prodejem spojené 

 
• schvaluje poskytnutí daru pro SDH Lesko-

vec nad Moravicí ve výši 14.000,- Kč 
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    LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z 15. a 16. zasedání zastupitelstva obce   
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Setkání seniorů + jubilantů 
 
Pravidelné pololetní setkání seniorů se uskutečnilo 12. 4. od 13 hod. Po úvodním slo-
vu starosty následovaly dotazy seniorů k dění v obci, případné řešení problémů, které 
je pálí. Další program jako obvykle -  blahopřání starosty těm, kteří oslaví v 1. pololetí 
kulatiny, případně se dožili vyššího věku. 
 
Zábavu zpestřila opět hra Bingo a tentokrát i vystoupení cimbálovky. Dobrá zábava 
pro více jak 40 zúčastněných pokračovala do večerních hodin. 
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LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ           

Turnaj v badmintonu a stolním tenisu 
 

Uskutečnily se v KD 18. 4. Zúčastnilo se v obou sportech více jak 20 soutěžících. Badmin-
tonový turnaj odehrály dvojčlenné týmy. Nejúspěšnějšími se staly na prvním místě Razová-
ci, druzí skončili Domácí a třetí místo obsadili Gauneři z Bruntálu. Ve stolním tenise se 
soutěžilo v kategorii mužů a žen. Ženy ovládla Zuzana Svobodová před Domácími Zden-

kou Repkovou a Irenou 
Bočkovou. Kategorii muži 
opanovali přespolní první 
Kamák, druhý Páník a třetí 
Trebulák. A nejlepší za Les-
kovec, byť žena se umístila 
Renata Dedková. 



STAVĚNÍ, KÁCENÍ MÁJE A 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
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LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

 
Na letošním stavění máje, spojeným s pálením čarodějnic, se zúčastnilo velké 

množství občanů obce.  

 

Soutěže pro děti zorganizoval 

personál MŠ, naši hasiči za po-

moci přítomných siláků postavili 

májku, občerstvení zajistily 

Služby Leskovec n. M.   

Tak jako stavění májky 30. 4. 

proběhlo v obráceném gardu 

31. 5. její kácení.  

Obsazení podobné, jen trochu 

pozlobilo počasí. 
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SPOLEK AKTIVNÍCH LESKOVÁKŮ 

Spolek aktivních leskováků dne 27.05.2025 opět zorganizoval brigádu – údržba zeleně 
před Obecním úřadem. Děvčata se se vší vervou pustily do pletí, zastřihování, aby nám 
zútulnily prostředí v naší malebné obci. Nad konečným výsledkem jejich činnosti lze do-
dat, že jde vidět léta praxe. 
 
Za SAL Jana Pallová Zborovská 

 

 

 

 

Spolek aktivních leskováků již potřetí pozval Elenu Tomilinu  - lektorku východních 

praktik k přednášce a praktickému cvičení na téma – Posílení sexuální energie. Dne 
22.04.2025 jsme v místním kulturním domě pořádali toto setkání. Opět jsme byli velmi 
spokojeni s praktickým cvičením i odborným výkladem a protáhli jsme po zimě naše těla. 
V letošním roce jsme měli i zastoupení z řad mužů, kteří byli taktéž spokojeni a vše bra-
vurně zvládli. Do budoucna se opět těšíme na další setkání. 

Za SAL Jana Pallová Zborovská 

 

 



 LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Turnaj v nohejbalu 

Odložený turnaj v nohejbalu se uskutečnil 28. 6. 2025 na víceúčelovém hřišti. Zúčastnilo 
se celkem 9 družstev. Vítězem klání byl tým Spartak Dvorce, 2. místo Legendy Leskovec, 
3. místo Gauneři Bruntál. Vydařený turnaj se příští rok pravděpodobně uskuteční opět v 

tomto termínu. 

Prvomájový výšlap  

Jak jinak 1. května trasa naplánovaná na cca 10 km, spojené s vědomostní sou-
těží, v cíli na myslivecké chatě smaženice z osobně přepravovaných vajec a 
další zábava. 

 

Vyřazení předškoláků 

19. 6. 2025 proběhlo za účasti pana starosty vyřazení dětí z MŠ, které po 
prázdninách nastoupí do prvních tříd základních škol. Z naší obce se jednalo o 
Matěje Škvarku, dále pak o Kamila Lužného (Klokočov) a Sofii Smékalovou 
(Bílčice). 
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Hasičský příměstský tábor 

Hasičský příměstský tábor nabízí dětem ve věku 6 - 12 let skvělou příležitost prožít 
léto plné zábavy a nových zážitků. Děti se mohou těšit na hry a aktivity nejen s 
hasičskou tématikou. Cena tábora činí 1.450,- Kč a pro více informací kontaktujte 
číslo 733 573 886.  

http://xchat.expedice.rps.cz/lokality/4456-leskovec-nad-moravici-obec.html
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LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Krátké zprávy 

 Znovu upozorňujeme občany na možnost odložení nepotřebných funkčních vě-
cí z domácnosti do RE-USE CENTRA u hasičské zbrojnice. Zároveň si můžete 
bezplatně vyhlédnuté věci odnést. Provozní doba každou sobotu (vyjma stát-
ních svátků) od 9 - 11 hodin. 

 V minulém roce občané naší obce vytřídili 32,897 t odpadů. Za toto množství 
obec získala odměnu od firmy EKO-KOM a. s. ve výší 172.946,50 Kč. Tato 
odměna významně napomáhá pokrytí nákladů odpadového hospodářství obce a 
umožňuje nezvyšovat radikálně poplatky za odpad.  

       Proto třiďme ještě více!! 

 Jako každoročně projel částí obce dne 7. 6. BIKE-MARATON, na místech 
traťových komisařů se organizačně podílelo 21 našich spoluobčanů. Leskovec-
ké barvy hájili  Aneta Dedková, Miroslav Dedek a Martin Sloviak. Aneta se ve 
své kategorii umístila na krásném třetím místě.  

 Na příští veřejné zasedání ZO již nebudou občanům do schránek doručo-

vány papírové pozvánky. Občané budou informováni prostřednictvím webo-
vých stránek obce, aplikace „v obraze“, munipolis - mobilní rozhlas, obecní 
rozhlas. 
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Zahájení letních prázdnin 28.06.2025  

Tato akce je tradičně konaná na fotbalovém hřišti v Leskovci nad Moravicí ve spolu-
práci s obcí a SDH Leskovec nad Moravicí. V letošním roce jsme se snažily disciplí-
ny trochu obměnit a přizvaly jsme na akci společnost KC Opava, která pro děti zajis-
tila některá ze zábavných a vzdělávacích stanovišť. Děti si tak vyzkoušely střelbu lu-
kem, opičí dráhu přes vlečku, mini požární útok, slepou mapu naší obce, jak si sbalit 
evakuační batoh nebo chůze s brýlemi naruby. Za odměnu si na šlapacím kole vyšla-
paly svůj ovocný fresh dle jejich výběru ovoce a dále je čekala odměna v podobě kola 
štěstí, kde si každý vytočil svého plyšáka. Dále si děti mohly nechat natisknout trička 
s jakýmkoliv motivem a na závěr je čekala sladká odměna a přetahovaná lanem s ob-
řím dinosaurem. Akce se zúčastnilo na 50 dětí, které si to velmi užily. Po skončení 
disciplín měly k dispozici skákací hrady a poté je večer čekalo slíbené promítání let-
ního kina -Já padouch 4.  

Velké poděkování všem sponzorům, kteří se na akci spolupodíleli ať už věcně či fi-
nančně. Poděkování obci za finanční podporu a poskytnutí zázemí na hřišti, SDH 
Leskovec nad Moravicí za výbornou spolupráci a KC Opava za zajištění zábavného 
odpoledne. Poděkování sponzorům - Spolagra spol. s r.o., účetnictví Kempný a spol., 
Strakoš nábytek, Elong Elektro Rožnov p.R. s.r.o., farma Michal Sedláček, obalový 
materiál Pavel Mikeš, cukrovinky Mondeléz Tomáš Langr, POTRAVINY MONIKA a 
MAS Hrubý Jeseník.  

Za Spolek aktivních leskováků Jana Pallová Zborovská.  


